
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

ПРИКАЗ 

 

«13» мая 2022 г.                           № 412 

 

О выдвижении кандидатов  

на получение персональной стипендии 

Губернатора Белгородской области для 

поддержки одаренных и талантливых 

детей 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального района 

«Ивнянский район» от 15.04.2022 года № 99 «О создании муниципальной 

межведомственной комиссии по отбору кандидатов на получение персональной 

стипендии Губернатора Белгородской области для поддержки одаренных  

и талантливых детей» (далее – Стипендия), в целях социальной поддержки 

одаренных и талантливых детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за приём-передачу и регистрацию документов 

кандидатов для присуждения Стипендии Фомину И.М., секретаря муниципальной 

межведомственной комиссии. 

1.1. Перечень принятых документов заносить в журнал учета заявок  

на рассмотрение и оценку документов кандидатов для присуждения Стипендии.  

2. Руководителям образовательных учреждений Ивнянского района,  

за исключением государственных образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить выдвижение кандидатов для присуждения Стипендии  

в соответствии с постановлением администрации муниципального района 

«Ивнянский район» «О создании муниципальной межведомственной комиссии по 

отбору кандидатов на получение персональной стипендии Губернатора 

Белгородской области для поддержки одаренных и талантливых детей» 

(прилагается). 

2.2. Предоставить по адресу: п. Ивня, ул. Ленина, д. 4а (отдел воспитания  

и дополнительного образования МКУ «Центр развития и оценки качества 

образования) в срок до 1 июля 2022 года следующий пакет документов: 

− ходатайство; 

− списки кандидатов для присуждения Стипендии; 

К ходатайству прилагаются: 



− характеристика кандидата на назначение Стипендии, в которой 

указываются его фамилия, имя, отчество, дата рождения, учреждение (спортивный 

коллектив/команда), заверенная руководителем образовательной организации; 

− копии дипломов (грамот), полученных кандидатом  

на межрегиональных, всероссийских, международных конкурсах, олимпиадах  

и соревнованиях, в соответствии с ежегодным региональным межведомственным 

Календарем основных массовых мероприятий с детьми; 

− копия свидетельства о рождении или паспорта; 

− согласие родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных. 

3. Государственные образовательные организации Ивнянского района 

направляют в министерство образования Белгородской области согласно 

установленной министерством образования Белгородской области квоте 

документы: 

− характеристика кандидата на назначение Стипендии, в которой 

указываются его фамилия, имя, отчество, дата рождения, учреждение (спортивный 

коллектив/команда), заверенная руководителем образовательной организации; 

− копии дипломов (грамот), полученных кандидатом  

на межрегиональных, всероссийских, международных конкурсах, олимпиадах  

и соревнованиях, в соответствии с ежегодным региональным межведомственным 

Календарем основных массовых мероприятий с детьми; 

− копия свидетельства о рождении или паспорта; 

− согласие родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Медведеву Г.В. 

 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования» 

  

 

 Т.Д. Билецкая 

   

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Силина Светлана Александровна 

(47243)5-11-31 


